
UCHWAŁA NR XLI/70/2009  

RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU  

z dnia 22 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie nadania tytułu: "Honorowy Obywatel Gminy Zbąszynek" 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001

r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz § 6 ust. 3 Statutu Gminy Zbąszynek – Uchwała Rady Miejskiej w Zbąszynku

z dnia 27 lutego 2003 r. (Nr IV/1/2003 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§   1 .  Za szczególne zasługi na rzecz Gminy Zbąszynek nadaje się  Panu Markowi Budniakowi tytuł:

„Honorowy Obywatel Gminy Zbąszynek”.  

§ 2. Uroczyste wręczenie tytułu nastąpi w miesiącu maju 2010 roku.  

§   3 .  Pan Marek Budniak jako Honorowy Obywatel Gminy Zbąszynek wchodzi w skład Konwentu

Honorowych Doradców Burmistrza Zbąszynka.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Pan Marek Budniak był mieszkańcem Zbąszynka w latach 1958 – 1981: 1985 – 1991. Wielokrotnie jako młody

lekkoatleta (bieg przez płotki na 110m) i mieszkaniec Zbąszynka promował  gminę  zdobywając tytuły na

mistrzostwach województwa zielonogórskiego. Pomagał Bogdanowi Niemcowi w przygotowaniu młodzieży do

Wojewódzkiej Spartakiady Młodzieży w la, wówczas gdy nasze miasto wygrywało w generalnej punktacji miast

i gmin województwa zielonogórskiego ( złote medale w biegu na 100 m Andrzej Piechowiak w trójskoku

Wojtek Knap, w rzucie oszczepem J. Piechowiak). W latach 1985 – 1991 jako nauczyciel i wicedyrektor SP

Zbąszynek przygotował  dwukrotnego laureata wojewódzkiego konkursu historycznego dla uczniów szkół

podstawowych ( Daniel Bijata) oraz kilku finalistów szczebla wojewódzkiego. Jego podopieczni zostali

medalistami województwa zielonogórskiego w lekkiej atletyce. Prowadził badania nad przeszłością Zbąszynka,

zbierał  materiały historyczne, opracowywał  dzieje z okresu niemieckiego na podstawie źródeł.  W ramach

spotkań i pielgrzymek organizowanych przez kościół katolicki wygłaszał referaty z zakresu prawdziwej historii

Polski. W czerwcu 1988 roku wezwano go na rozmowę  służbową,  podczas której zagrożono zwolnieniem

z pracy, jeśli nie zaprzestanie manifestowania wrogiego stosunku do komunistycznej Polski. Współorganizował

grupy młodzieży uczestniczące w pieszej pielgrzymce z Klenicy na Jasną  Górę.  W latach 1988,89,90 był

współorganizatorem Tygodnia Kultury Chrześcijańskiej w Zbąszynku. W trudnych czasach współorganizował

sprzedaż  książek religijnych oraz rozdawanie dla potrzebujących odzieży. Organizował  uruchamianie apteki

leków z darów. Był  inicjatorem i organizatorem pieszej pielgrzymki do Rokitna. W marcu 1989 roku

odbudowywał struktury NSZZ Solidarność w Zbąszynku. Następnie był wybrany jako delegat Województwa

Zielonogórskiego na II Walny Zjazd NSZZ Solidarność.  W 1989 – 91 założyciel i przewodniczący komisji

NSZZ Solidarność przy Szkole Podstawowej w Zbąszynku. Aktywnie uczestniczył w powołaniu i w pracach

Gminnego Komitetu Obywatelskiego Solidarnoś ć  przygotowującego wybory do sejmu kontraktowego.

Dynamicznie włączył  się  w struktury wojewódzkie, pełnił  funkcję  wiceprzewodniczącego Wojewódzkiego

Komitetu Obywatelskiego Solidarność w Zielonej Górze. Był  głównym animatorem działań na rzecz wyboru

mieszkańca naszej gminy Tadeusza Sierżanta na posła X kadencji. Kierował akcją  wyborczą na terenie naszej

gminy. Miał duży wpływ na dokonujące się  zmiany niepodległościowe w gminie i regionie. Wiosną  1990 roku

współorganizował  kampanię  wyborczą  do samorządu Zbąszynka. Po wygranych wyborach samorządowych

powierzono mu funkcję  przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Zbąszynek. Pełnił ją do września 1991 roku.

Następnie Marek Budniak powołany został  na stanowisko W-ce Kuratora Oświaty województwa

zielonogórskiego i przeniósł  się  wraz z rodziną  do Zielonej Góry. Od 1994 roku jest zaangażowany

w organizację  i rozwój szkolnictwa katolickiego, które jest pionierskie w naszym województwie. Kilkoro

uczniów ze Zbąszynka jest absolwentami Katolickiego Liceum Ogólnokształcącego w Zielonej Górze, którego

jestem dyrektorem. Marek Budniak dał  się  poznać  jako aktywny promotor działalności wolnościowo-

niepodległościowej i patriotycznej w środowisku lokalnym oraz w regionie. Marek Budniak przebywając

w różnych miejscach kraju podkreśla swoje pochodzenie i przynależność do „Małej Zbąszyneckiej Ojczyzny”

Mając powyższe na uwadze, przyznanie tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Zbaszynek" jest w pełni

uzasadnione.  

Przewodniczący Rady  

 

Jan Mazur 

ID: PALOZ-ZYYMV-RUXXM-NMNQY-KMYTA. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XLI/70/2009  

RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU  

z dnia 22 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie nadania tytułu: "Honorowy Obywatel Gminy Zbąszynek" 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001

r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz § 6 ust. 3 Statutu Gminy Zbąszynek – Uchwała Rady Miejskiej w Zbąszynku

z dnia 27 lutego 2003 r. (Nr IV/1/2003 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§   1 .  Za szczególne zasługi na rzecz Gminy Zbąszynek nadaje się  Panu Markowi Budniakowi tytuł:

„Honorowy Obywatel Gminy Zbąszynek”.  

§ 2. Uroczyste wręczenie tytułu nastąpi w miesiącu maju 2010 roku.  

§   3 .  Pan Marek Budniak jako Honorowy Obywatel Gminy Zbąszynek wchodzi w skład Konwentu

Honorowych Doradców Burmistrza Zbąszynka.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Pan Marek Budniak był mieszkańcem Zbąszynka w latach 1958 – 1981: 1985 – 1991. Wielokrotnie jako młody

lekkoatleta (bieg przez płotki na 110m) i mieszkaniec Zbąszynka promował  gminę  zdobywając tytuły na

mistrzostwach województwa zielonogórskiego. Pomagał Bogdanowi Niemcowi w przygotowaniu młodzieży do

Wojewódzkiej Spartakiady Młodzieży w la, wówczas gdy nasze miasto wygrywało w generalnej punktacji miast

i gmin województwa zielonogórskiego ( złote medale w biegu na 100 m Andrzej Piechowiak w trójskoku

Wojtek Knap, w rzucie oszczepem J. Piechowiak). W latach 1985 – 1991 jako nauczyciel i wicedyrektor SP

Zbąszynek przygotował  dwukrotnego laureata wojewódzkiego konkursu historycznego dla uczniów szkół

podstawowych ( Daniel Bijata) oraz kilku finalistów szczebla wojewódzkiego. Jego podopieczni zostali

medalistami województwa zielonogórskiego w lekkiej atletyce. Prowadził badania nad przeszłością Zbąszynka,

zbierał  materiały historyczne, opracowywał  dzieje z okresu niemieckiego na podstawie źródeł.  W ramach

spotkań i pielgrzymek organizowanych przez kościół katolicki wygłaszał referaty z zakresu prawdziwej historii

Polski. W czerwcu 1988 roku wezwano go na rozmowę  służbową,  podczas której zagrożono zwolnieniem

z pracy, jeśli nie zaprzestanie manifestowania wrogiego stosunku do komunistycznej Polski. Współorganizował

grupy młodzieży uczestniczące w pieszej pielgrzymce z Klenicy na Jasną  Górę.  W latach 1988,89,90 był

współorganizatorem Tygodnia Kultury Chrześcijańskiej w Zbąszynku. W trudnych czasach współorganizował

sprzedaż  książek religijnych oraz rozdawanie dla potrzebujących odzieży. Organizował  uruchamianie apteki

leków z darów. Był  inicjatorem i organizatorem pieszej pielgrzymki do Rokitna. W marcu 1989 roku

odbudowywał struktury NSZZ Solidarność w Zbąszynku. Następnie był wybrany jako delegat Województwa

Zielonogórskiego na II Walny Zjazd NSZZ Solidarność.  W 1989 – 91 założyciel i przewodniczący komisji

NSZZ Solidarność przy Szkole Podstawowej w Zbąszynku. Aktywnie uczestniczył w powołaniu i w pracach

Gminnego Komitetu Obywatelskiego Solidarnoś ć  przygotowującego wybory do sejmu kontraktowego.

Dynamicznie włączył  się  w struktury wojewódzkie, pełnił  funkcję  wiceprzewodniczącego Wojewódzkiego

Komitetu Obywatelskiego Solidarność w Zielonej Górze. Był  głównym animatorem działań na rzecz wyboru

mieszkańca naszej gminy Tadeusza Sierżanta na posła X kadencji. Kierował akcją  wyborczą na terenie naszej

gminy. Miał duży wpływ na dokonujące się  zmiany niepodległościowe w gminie i regionie. Wiosną  1990 roku

współorganizował  kampanię  wyborczą  do samorządu Zbąszynka. Po wygranych wyborach samorządowych

powierzono mu funkcję  przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Zbąszynek. Pełnił ją do września 1991 roku.

Następnie Marek Budniak powołany został  na stanowisko W-ce Kuratora Oświaty województwa

zielonogórskiego i przeniósł  się  wraz z rodziną  do Zielonej Góry. Od 1994 roku jest zaangażowany

w organizację  i rozwój szkolnictwa katolickiego, które jest pionierskie w naszym województwie. Kilkoro

uczniów ze Zbąszynka jest absolwentami Katolickiego Liceum Ogólnokształcącego w Zielonej Górze, którego

jestem dyrektorem. Marek Budniak dał  się  poznać  jako aktywny promotor działalności wolnościowo-

niepodległościowej i patriotycznej w środowisku lokalnym oraz w regionie. Marek Budniak przebywając

w różnych miejscach kraju podkreśla swoje pochodzenie i przynależność do „Małej Zbąszyneckiej Ojczyzny”

Mając powyższe na uwadze, przyznanie tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Zbaszynek" jest w pełni

uzasadnione.  

Przewodniczący Rady  

 

Jan Mazur 

ID: PALOZ-ZYYMV-RUXXM-NMNQY-KMYTA. Strona 2 / 2


